
２０１９年１２月吉日
関東東芝ＩＴユーザ会
運営委員長 岡﨑栄一

東芝ＩＴユーザ会（ＴＵＧ）
会員各位ならびにお客様各位

プロフィール：
1984年、日経BP入社。日経コンピュータ記者として企業情報システム分野の取材に携わる。日経情報ストラテジー副編集長、
日経ITプロフェッショナル編集長、日経コンピュータ編集長などを歴任。2008年、日経BPを退社し、インプレスグループに移籍して
IT専門メディア「IT Leaders」を創刊。現在はインプレス編集主幹を務める。ほかに特定非営利活動法人ITスキル研究フォーラム代表、
一般社団法人日本データマネジメントコンソーシアム理事、特定非営利活動法人ビジネスシステムイニシアティブ協会理事、
一般社団法人IT人材育成協会理事のほか「攻めのIT経営銘柄」委員、公益社団法人企業情報化協会「IT賞」審査委員なども務める。

◆日時：２０２０年１月１７日(金)
・講 演 会 １５：００～１７：１０ ※受付開始１４：３０

・賀詞交歓会 １７：２０～１８：３０

◆会場：ラゾーナ川崎東芝ビル１５階 ※詳しくは裏面をご覧ください

◆講演Ⅰ １５：０５～１６：３５
インプレスビジネスメディア 取締役

IT Leaders 編集局 局長／IT Leaders 編集部 編集長

◆講演Ⅱ １６：４０～１７：１０
「デジタルトランスフォーメーション時代に向けた
人材育成の勘所」 東芝デジタルソリューションズ株式会社

統括技師長 竹本 潔 氏

■講演概要 今後10年の変化は過去10年よりも遥かに大きい

クラウドやビッグデータ、IoT（Internet of Things）、そしてＡＩ(人工知能）やロボティクスなどを原動力に、
ビジネスのデジタル化が加速していています。それまでの強みが弱みに転じたり、まったくの
異業種が競合になることも、現実に始まっています。それは我々が認知しにくく、気づいた時には
取り返しのつかない”エクスポーネンシャル”な動きでもあります。このような大変革が進む中で、
企業は何を実践する必要があるでしょうか？皆さんと一緒に考えたいと思います。

お客様のデジタルトランスフォーメーション・ITモダナイゼーションを支えている東芝デジタルソリューションズ(株)
では、これを担う新しい「デジタル人材」の育成に注力しています。これは一言でいえば「イノベーションをリード
するビジネスプロデューサーの育成」といえます。デジタル技術のスキルとビジネススキルの両面を併せ持った上で、強い起業家
マインドを持って既成概念を打破する着想を描き、固い意志を持って目的を達成しようとする、ビジネスリーダーの育成です。
本講演では、この取組みから得られた新しい「デジタル人材」育成の勘所についてご紹介します。

ＴＵＧでは年頭にあたり、毎年各界から有識者の方をお招きし、また、会員の皆様の交流を深めて
いただくため、新春講演会ならびに賀詞交歓会を開催しております。
２０２０年は、IT Leader 編集長の田口潤氏をお招きします。
年初ご多用とは存じますが、会員の皆様のご参加をお待ち申し上げております。

田口 潤 氏

「深化するデジタルイノベーションの最新状況と
企業に求められる対応策」



お申込日： 月 日 ご参加の項目に○印をご記入下さい

－ ホームページまたはＦＡＸで、お早めにお申し込み下さい －

■ お申込みはインターネットが簡単です 下記のＵＲＬよりお申し込みください。

http://www.tug.gr.jp/

■ FAXでお申し込みの場合は ＦＡＸ申込書にご記入の上送信ください。 【参加証】は発行しておりません。

送付先：東芝 Ｉ Ｔ ユーザ会事務局 ０４４－５４８－９５２５ 金村，関 宛

【個人情報保護について】
ご記入いただきました東芝ＩＴユーザ会（以下、ＴＵＧ）会員様および東芝デジタルソリューションズ株式会社（以下、TDSL）のお客様の個人情報は、ＴＵＧ事務局から、ＴＵＧおよび
TDSLのサービス・商品のご紹介、セミナーのご案内等、お客様に役立つと思われる情報提供に使わせていただくことがございます｡なおご不要の場合、お客様から下記のＴＵＧ
事務局窓口へご連絡いただければ、情報提供を停止させていただきます。また、ご参加いただいた行事では、ＴＵＧＮｅｗｓ（会報誌）・TUGweb（ホームページ）・TUG Facebook
（SNS）へ行事報告掲載用として写真撮影をさせていただくことがあります。また、社名・所属・氏名を講師および参加者へ開示することがあります。
行事参加のお申込みの際にはご承知おきいただきますよう、よろしくお願い致します。 ⇒ 関東ＴＵＧ事務局担当 TEL：044-331-1015 INS-tug@ml.toshiba.co.jp

フリガナ

氏名

所属

１

役職

E-Mail

賀詞交歓会講演会

フリガナ

氏名

所属

２

役職

E-Mail

賀詞交歓会講演会

１月１７日（金）関東東芝ＩＴユーザ会 新春講演会 ＦＡＸ申込書

貴社名

ＴＥＬ： ＦＡＸ：

〒212-8585 神奈川県川崎市幸区堀川町72番地34

http://www.toshiba-sol.co.jp/company/map/map00.htm

・JR東海道線，南武線，京浜東北線 「川崎駅」 徒歩1分
・京浜急行線 「京急川崎駅」 徒歩5分

当日の連絡先 044-331-1015

※当日はビル３Ｆの受付にてVisitorカードを受け取り、
１５階までおこしください

ラゾーナ川崎東芝ビル １５階
（スマートコミュニティセンター）

会場のご案内


